[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЫНДИНООСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

 РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«3» апреля  2025года.		                                                                     №  17

О внесении изменений в Решение от  «12» ноября 2019 года
№ 20  «Об установлении на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»

[bookmark: __DdeLink__6411_4211260128]        Рассмотрев представление Волховской городской прокуратуры Ленинградской области от 19.03.2025года № 7-02-2025. В соответствии с  Федеральным законом от 12.07.2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса  Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» внести в решение совета депутатов  от  «12» ноября 2019 года  № 20  «Об установлении на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1. Пункт 2 в соответствии с ч. 2 ст. 406 НК РФ изменить и читать;

Объект налогообложения
	Ставка налога
на имущество физических
лиц, проценты

	Жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат
	0,1

	Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,1

	Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,1

	Гаражи и машино-места, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2  пункта 1 статьи 406 Налогового кодекса РФ
	0,1

	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ.
	2

	В отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

	Прочие объекты налогообложения
	0,5

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава
Вындиноостровского сельского  поселения       		           Э.С. Алексашкин

image1.jpeg